ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Мира, 42а
Тел. (84663) 21570, эл. адрес: op-kinel@yandex.ru
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

    13 декабря 2023 года                                                                           № 1/4

Работа администрации г.о. Кинель
по оказанию помощи индивидуальным
предпринимателям и самозанятым
гражданам по развитию бизнеса
на территории г.о. Кинель

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «Работа администрации г.о. Кинель по оказанию помощи индивидуальным предпринимателям и самозанятым гражданам по развитию бизнеса на территории г.о. Кинель», Общественная палата городского округа Кинель отмечает, что в целях реализации муниципальной  программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Кинель Самарской области на 2019-2021 годы» в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидий из областного бюджета Самарской области № 16 от 17.08.2021 года в городском округе  был открыт центр «Мой бизнес».
Центр оснащен современным технологическим оборудованием. Организована доступная  среда для маломобильных посетителей.
В настоящее время финансирование деятельности центра осуществляется в рамках муниципальной программы на 2022-2026 годы. На 2023 год было выделено 4054,0 тыс. рублей.
На территории городского округа действует 2090 субъектов малого и среднего предпринимательства, что на 95 субъектов больше, чем по итогам 9 месяцев прошлого года.
В центре регулярно проводятся мероприятия, консультации, направленные на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Кинель.
          Исходя из вышеизложенного, Общественная палата городского округа  Кинель

РЕШИЛА:

          1.Информацию о работе администрации г.о. Кинель по оказанию помощи индивидуальным предпринимателям и самозанятым гражданам по развитию бизнеса на территории городского округа Кинель принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации городского округа Кинель (Прокудин А.А.) продолжить работу по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе, используя в работе передовой опыт других территорий Самарской области.

Председатель                     			                                          Н.К. Русанова